
ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 11

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Мытищи Наш сайт: ofmyt.ru

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
МЫТИЩИМЫТИЩИ ¹ 34  34 (254) 12.08.2023254) 12.08.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2023 № 3973
г. Мытищи

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений 
в генеральный план городского округа Мытищи Московской области 

применительно к населенному пункту д. Шолохово

В соответствии со статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», 3аконом Московской области от 24.07.2014 
№106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправле-
ния муниципальных образований Московской области и органами государственной власти 
Московской области», постановлением Правительства Московской области от 07.04.2022 
№332/11 «Об особенностях градостроительной деятельности в Московской области в 2022 
и 2023 годах», Положением об организации и проведении общественных обсуждений по во-
просам градостроительной деятельности в городском округе Мытищи Московской области, 
утвержденным решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 15.06.2023 №57/3, 
рассмотрев письмо Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 
03.08.2023 №29Исх-11758/05-01, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту внесения изменений в ге-
неральный план городского округа Мытищи Московской области применительно к населен-
ному пункту д.Шолохово в период с 12.08.2023 до 09.09.2023 (с даты оповещения жителей о 
проведении общественных обсуждений до дня опубликования заключения о результатах об-
щественных обсуждений).

2. Определить органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, Ад-
министрацию городского округа Мытищи.

3. Определить начальника управления градостроительного развития Администрации го-
родского округа Мытищи Швыряева А.С. председателем общественных обсуждений по пун-
кту 1 настоящего постановления.

4. Определить главного эксперта отдела информационного взаимодействия 
по вопросам градостроительства управления градостроительного развития Администра-
ции городского округа Мытищи Кондратьеву О.А. секретарем общественных обсуждений 
по пункту 1 настоящего постановления.

5. В целях доведения до населения информации о содержании проекта внесения измене-
ний в генеральный план городского округа Мытищи Московской области применительно к 
населенному пункту д.Шолохово разместить материалы проекта:

- в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Мытищи http://mytyshi.ru;

- в помещении офиса продаж «INHOUSE Шолохово» по адресу: Московская область, го-
родской округ Мытищи, д.Шолохово, ул.Экодолье, строение 2.

6. Организовать прием предложений и замечаний заинтересованных лиц, касающихся об-
суждения проекта внесения изменений в генеральный план городского округа Мытищи Мо-
сковской области применительно к населенному пункту д.Шолохово, в период с 14.08.2023 
по 03.09.2023.

7. Определить участниками общественных обсуждений по рассматриваемому проекту 
граждан, постоянно проживающих на территории д.Шолохово, правообладателей находя-
щихся в границах д.Шолохово земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городско-
го округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи. 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи 
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения выносится проект внесения изменений в генеральный план 
городского округа Мытищи Московской области применительно к населенному пункту д.
Шолохово.

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном Градостроительным ко-
дексом Российской Федерации и Положением об организации и проведении общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Мытищи Мо-
сковской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Мытищи 
от 15.06.2023 №57/3, в соответствии с постановлением Администрации городского округа 
Мытищи от 09.08.2023 №3973 «О проведении общественных обсуждений по проекту внесе-
ния изменений в генеральный план городского округа Мытищи Московской области приме-
нительно к населенному пункту д.Шолохово».

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – Администрация го-
родского округа Мытищи.

Срок проведения общественных обсуждений: с 12.08.2023 до 09.09.2023 (с даты оповеще-
ния жителей о проведении общественных обсуждений до дня опубликования заключения о 
результатах общественных обсуждений).

Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспо-
зиции в помещении офиса продаж «INHOUSE Шолохово» по адресу: Московская область, 
городской округ Мытищи, д.Шолохово, ул.Экодолье, строение 2.

Экспозиция открыта с 15 августа 2023 года по 3 сентября 2023 года. Часы работы: поне-
дельник – воскресенье с 10.00 до 20.00.

В ходе проведения экспозиции 23 августа 2023 года с 17.00 до 18.00 будет проведена кон-
сультация по теме общественных обсуждений.

Консультации по теме общественных обсуждений также проводятся по телефону (495) 
586-55-22.

Участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно проживающие 
на территории д.Шолохово, правообладатели находящихся в границах д.Шолохово земель-
ных участков (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также 
правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального стро-
ительства.

Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию в соответствие пун-
ктами 12, 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, имеют право 
представить свои предложения и замечания в срок с 14.08.2023 года по 03.09. 2023 года по об-
суждаемому вопросу посредством:

- государственной информационной системы Московской области «Портал государствен-
ных и муниципальных услуг Московской области» в электронном виде;

- личного обращения в Администрацию городского округа Мытищи;
- почтового отправления в адрес Администрации городского округа Мытищи;
- официального сайта органов местного самоуправления городского округа Мытищи;
- записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмо-

трению на общественных обсуждениях.
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации информационные 

материалы проекта внесения изменений в генеральный план городского округа Мытищи 
Московской области применительно к населенному пункту д.Шолохово будут размещены 
на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи http://
www.mytyshi.ru с 21 августа 2023 года.

С Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам гра-
достроительной деятельности в городском округе Мытищи Московской области, утверж-
денным решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 15.06.2023 №57/3, можно 
ознакомиться на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 
Мытищи http://www.mytyshi.ru.

Администрация городского
округа Мытищи



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 22



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 33



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 44



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 55



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 66



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 77



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 88



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 99



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 1010



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 1111



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 1212



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 1313



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 1414



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 1515



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 1616
Информационное письмо № 16576

В соответствии с п.1 ст.39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации адми-
нистрация городского округа Мытищи сообщает о возможном предоставлении зе-
мельного участка площадью 704 кв.м. в аренду на 20 лет с видом разрешенного 
использования «Для индивидуального жилищного строительства», находящегося 
по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, 
д. Аббакумово.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка с видом раз-
решенного использования «Для индивидуального жилищного строительства» пло-
щадью 704 кв.м, в течение тридцати дней со дня опубликования извещения вправе 

подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения дого-
вора аренды такого земельного участка.

Адрес и способ подачи заявлений: через Региональный портал предоставления 
государственных услуг Московской области https://uslugi.mosreg.ru: услуга «Пре-
доставление земельных участков в аренду, в собственность на торгах», подуслу-
га «Подача заявления о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного 
участка, сведения о котором не внесены в ЕГРН».

Дата начала приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право за-
ключения договора аренды земельного участка: 12.08.2023, дата окончания приема 
заявлений: 10.09.2023.

Утверждена

Схема расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории

от                     № 

Постановлением Администрации городского округа Мытищи 
 (наименование документа об утверждении, включая наименования

          органов государственной власти или органов местного

      самоуправления, принявших  решение об утверждении схемы

   или подписавших соглашение о перераспределении земельных участков)

Московской области

 

Условный номер земельного участка

Площадь земельного участка 704 м²

(указывается в случае, если предусматривается образование двух и более земельных участков)

(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и программных
средств, в том числе размещенных на официальном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного
Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав,
ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном
реестре недвижимости, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), с округлением до 1
квадратного метра. Указанное значение площади земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не
более чем на десять процентов)

Координаты, м

Обозначение характерных точек
границ

X Y

1 2 3

(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с
использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных
на официальном сайте. Значения координат, полученные с использованием
указанных технологических и программных средств, указываются с округлением до
0,01 метра)

1 496714.36 2189675.16

2 496715.37 2189676.17

3 496727.85 2189688.65

4 496700.91 2189714.74

5 496687.86 2189701.70

1 496714.36 2189675.16

Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2023 № 3985
г. Мытищи

О признании утратившими силу
некоторых постановлений Администрации

городского округа Мытищи Московской области

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации городского округа 
Мытищи в соответствие с законодательством Российской Федерации, в соответствии со ста-
тьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городско-
го округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу с 01.09.2023 постановления Администрации городского 
округа Мытищи Московской области:

1.1. от 19.08.2021 № 3394 «Об утверждении Положения об организации питания обучаю-
щихся в общеобразовательных учреждениях городского округа Мытищи Московской обла-
сти»;

1.2. от 14.10.2021 № 4383 «О внесении изменений в постановление Администрации город-
ского округа Мытищи от 19.08.2021 № 3394»;

1.3. от 29.12.2021 № 5933 «О внесении изменений в постановление Администрации город-
ского округа Мытищи от 19.08.2021 № 3394 (с изменениями от 14.10.2021 № 4383);

1.4. от 29.03.2022 № 1138 «О внесении изменений в постановление Администрации го-
родского округа Мытищи от 19.08.2021 № 3394 (с изменениями от 14.10.2021 № 4383, от 
29.12.2021 № 5933);

1.5. от 21.10.2022 № 4890 «О внесении изменений в постановление Администрации город-
ского округа Мытищи от 19.08.2021 № 3394»;

1.6. от 30.12.2022 № 6192 «О внесении изменений в постановление Администрации город-
ского округа Мытищи от 19.08.2021 № 3394».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городско-
го округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации городского округа Мытищи Н.М. Гречаную.

Глава городского округа Мытищи 
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Информационное сообщение
На территории городского округа Мытищи Московской области принят на учет бесхозяй-

ный недвижимый объект – сети канализации, с кадастровым № 50:12:0000000:60307, распо-
ложенный по адресу: Московская область, городской округ Мытищи, д. Аббакумово.

Физические и юридические лица могут заявить об имеющихся у них правах на указан-
ные объекты в управление земельно-имущественных отношений администрации городско-
го округа Мытищи Московской области по адресу: Московская область, г. Мытищи, Ново-
мытищинский пр-т, д. 36/7.

Начальник управления
земельно-имущественных отношений 

А.П. ДЕМИДОВ



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 1717

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

На общественные обсуждения выносится проект решения о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 

кв.м с кадастровым номером расположенного по адресу: 
Московская область, городской округ Мытищи, деревня Сухарево, шоссе 
Дмитровское, земельный участок 22Г/1 вид разрешенного использования – деловое 
управление, запрашиваемый условно разрешенный вид использования земельного 
участка – склад

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном 
Градостроительным кодексом Российской Федерации и Положением об организации 
и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной 
деятельности в городском округе Мытищи Московской области, утвержденным 
решением Совета депутатов городского округа Мытищи от №
в соответствии с постановлением Администрации городского округа Мытищи 
от № «О проведении общественных обсуждений по проекту решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 50:12: »

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений –
Администрация городского округа Мытищи.

Срок проведения общественных обсуждений с до (с даты 
оповещения жителей о проведении общественных обсуждений до дня опубликования 
заключения о результатах общественных обсуждений)

Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены 
на экспозиции в здании контрольно пропускного пункта, расположенном по адресу:  
Московская область, г.о. Мытищи, д. Сухарево, ш Дмитровское, строение 22В/1, 2 
этаж.

Экспозиция открыта с августа года по августа года. Часы 
работы: с 9.00 до 18

Консультации по теме общественных обсуждений проводятся по телефону 

Участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно 
проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен 
земельный участок с кадастровым номером , правообладатели 
находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, 
постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному 
участку с кадастровым номером , правообладатели таких 
земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, 
правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального 
строительства.

В период проведения общественных обсуждений участники общественных 

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 5 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 4 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 3 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 2 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 1818

Земельный участок с кадастровым номером 50:12:0000000:60247
расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, деревня 
Сухарево, шоссе Дмитровское, земельный участок 22Г/1

              - рассматриваемый участок

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 10 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

1.1 Основания для подготовки заключения.
на основании ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 
в соответствии с Правилами землепользования и застройки территории (части 

территории) городского округа Мытищи Московской области, утвержденными 
Постановлением Администрации городского округа Мытищи №857 от 18.03.2021 
земельный участок с кадастровым номером , площадью кв. 
м расположен в территориальных зонах Территориальная зона № 1, 2: О –
многофункциональная общественно деловая зона. Многофункциональная 
общественно деловая зона О , градостроительным регламентом которой установлены 
следующие условно разрешенные вид использования земельных участков и объектов 
капитального строительства: Склад 6.9
Целью заключения является получение государственной услуги «Предоставление 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства на территории Московской области» в 
отношении объекта капитального строительства и/или земельного участка с 
кадастровым(и) номером(ами):
Для планируемого условно разрешенного вида использования объекта капитального 
строительства / земельного участка «Склад 6.9» установлены следующие предельные 
размеры земельных участков кв. м). 
Фрагмент карты градостроительного зонирования городского округа Мытищи 
Московской области в части рассматриваемой территории представлен на 
рисунке 1.

Рис.1 рассматриваемый участок

Градостроительный план земельного участка РФ 0 от 
выданного Комитетом по архитектуре и градостроительству Московской 

области
Рисунок 2 Чертеж градостроительного плана земельного участка

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 8 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ПСК ВИК»
(ООО «ПСК ВИК»)

142000, Московская обл., г. Домодедово, мкр. Северный, Каширское шоссе, 17а, офис 11 
ОГРН 1175027012247; ИНН 5009110409; КПП 500901001

№ 2807/1  от 

Застройщик
Общество с ограниченной ответственностью "Гречер"

Планируемый вид разрешенного использования 
земельного участка / ОКС Склад 6.9/Склад

Расположение на земельном участке: 
Кадастровый номер: 
Местоположение Российская Федерация, Московская область, городской округ 
Мытищи, деревня Сухарево, шоссе Дмитровское, земельный участок 22Г/1

Вид разрешенного использования земельного участка в соответствии с 
утвержденными ПЗЗ Деловое управление

г Домодедово
г.

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 7 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания в срок 
с 2023 года по 2023 года по обсуждаемому вопросу посредством:

личного обращения в Администрацию городского округа Мытищи;
почтового отправления в адрес Администрации городского округа Мытищи;
официального сайта органов местного самоуправления городского округа 

Мытищи;
записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта решения, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Информационные материалы проекта решения о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью кв.м 
с кадастровым номером расположенного по адресу: Московская 
область, городской округ Мытищи, деревня Сухарево, шоссе Дмитровское, земельный 
участок 22Г/1 вид разрешенного использования – деловое управление, запрашиваемый 
условно разрешенный вид использования земельного участка – склад размещены
на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи

С Положением об организации и проведении общественных обсуждений 
по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Мытищи 
Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа 
Мытищи от № , можно ознакомиться на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Мытищи 

Администрация городского
округа Мытищи

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 6 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 1919

1.2 Существующее положение
1.2.1 Земельный участок с кадастровым номером 
расположен в Российская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, 
деревня Сухарево, шоссе Дмитровское, земельный участок 22Г/1
Рассматриваемый земельный участок граничит:
На юге, севере востоке, соседние участки свободны от застройки

На западе Производственно складской комплекс д. Сухарево, шоссе Дмитровское, участок 
№22В/1А к.н. 
Космоснимок рассматриваемой территории представлен на рисунке 3. 

Рис – Космоснимок рассматриваемой территории 

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 11 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

1 4

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 9 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

Фотофиксация существующего состояния территории представлена на рисунке 4

Рисунок 4 –фотофиксация местности 

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 12 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 2020

1.3 Характеристики размещаемого объекта капитального строительства, 
планируемого к строительству, реконструкции.
На земельном участке предполагается строительство объекта капитального 
строительства – Складское здание с АБК, этажностью _ _ надземных (высота этажа до 

метров), площадью застройки_ _кв.м и общей площадью _ _ кв. м 

1.4 Схема земельного участка с отображением местоположения существующих 
объектов капитального строительства, сетей инженерного обеспечения, 
планировочных ограничений и планируемого к размещению объекта

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 16 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

Рисунок –фотофиксация местности 

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 15 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

Рисунок –фотофиксация местности 

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 14 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

Рисунок –фотофиксация местности 

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 13 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 2121

1.5 Подтверждение соблюдения требований технических регламентов

В соответствии со статьей 37 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 
Изменение одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства на другой вид такого использования осуществляется в 
соответствии с градостроительным регламентом при условии соблюдения требований 
технических регламентов. 

1.5.1 Федеральный закон «Технический регламент о безопасности зданий и 
сооружений»
от 30.12.2009 № 384 ФЗ: Требования технического регламента 
� Требования механической безопасности. 
� Требования пожарной безопасности сооружений для Требования безопасности при 
опасных природных процессах и явлениях и (или) техногенных воздействиях. 
� Требования безопасных для здоровья человека условий проживания и пребывания в 
зданиях и сооружениях. 
� Требования безопасности для пользователей зданиями и сооружениями. 
� Требования доступности зданий и инвалидов и других групп населения с 
ограниченными возможностями передвижения.
� Требования энергетической эффективности зданий и сооружений.

Уровень ответственности здания – II (№384 ФЗ). Степень огнестойкости – II (ст.29 
№123 ФЗ). Класс конструктивной пожарной опасности – С0 (ст.31 №123 ФЗ). Высота 
здания (по п.3.1 СП1.13130.2020) составляет не более 1 ,0 метров. Высота складского 
зала (от пола до нижней отметки конструкций покрытия) – м. Высота здания от 
отметки поверхности проезда пожарных машин до верха наружной стены (парапета) 
составляет не более 15,0 м (п.7.2 СП4.13130.2013). Категория здания В по пожарной 
опасности (ст.27 №123 ФЗ). Основной класс функциональной пожарной опасности 
здания – Ф5.2 (ст.32 №123 ФЗ). В здании также размещаются помещения: технические 
(класс функциональной пожарной опасности – Ф5.1), складские, подсобные (класс 
функциональной пожарной опасности – Ф5.2), бытовые помещения (класс 
функциональной пожарной опасности – Ф3.6) и административно офисные 
помещения (класс функциональной пожарной опасности – Ф4.3). Административно
офисные помещения по п.3.12 и п.6.1.42 СП4.13130.2013 размещаются в одноэтажной 
встройке, которая выделяется противопожарными стенами и перекрытиями 1 го типа с 
соответствующим заполнением проемов

1.5.2 Федеральный закон «Технический регламент о требованиях пожарной 
безопасности» от 22.07.2008 №123 ФЗ

В соответствии со ст.98 №123 ФЗ предусматривается: на территории проектируемого 
здания два въезда для пожарной техники с автомобильных дорог общей сети (ч.1 ст.98 
№123 ФЗ); к зданию по всей его длине обеспечен подъезд (доставка) мобильных 
средств пожаротушения и подъезд пожарных автомобилей со всех сторон – круговой 
проезд (ч.5 ст.98 №123 ФЗ); расстояние от края проезжей части, обеспечивающей 
проезд пожарных автомобилей, до стен здания при высоте здания составляет не более 
8 метров (ч.7 ст.98 №123 ФЗ); ширина ворот автомобильных въездов на площадку 

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 18 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

объекта обеспечивает беспрепятственный проезд основных и специальных пожарных 
автомобилей (ч.11 ст.98 №123 ФЗ). Ширина ворот автомобильных въездов на 
территорию объекта составляет не менее 3,5 м, высота не менее 4,5 м (п.6.1.20 
СП4.13130.2013); Конструкция дорожной одежды проездов для пожарной техники 
рассчитана на нагрузку от пожарных автомобилей (п.8.9 СП4.13130.2013). 
Проектируемый объект будет обеспечивается наружным противопожарным 
водоснабжением (ч.1 ст.99 №123 ФЗ). В соответствии со статьей 68 №123 ФЗ, 
СП8.13130.2020 «Системы противопожарной защиты. Источники наружного 
противопожарного водоснабжения», предполагается: продолжительность тушения 
пожара 3 ч (п.5.1.7 СП8.13130.2020); максимальный срок восстановления 
пожарного объема воды составляет не более 24 ч (п.5.1.8 СП8.13130.2020); 
получение необходимого количества воды для тушения пожара непосредственно из 
источника водоснабжения технически невозможно, поэтому предусмотрено хранение 
пожарного объема воды в емкостях (резервуарах) систем водоснабжения (п.9.1 
СП8.13130.2020); пожарный объем воды в резервуарах определяется исходя из 
расчетного расхода воды на наружное пожаротушение и продолжительности тушения 
пожара из условия обеспечения: пожаротушения из пожарных гидрантов и внутренних 
пожарных кранов

Количество резервуаров для хранения пожарного объема воды выполнено не менее 
двух. При выключении одного резервуара в другом хранится не менее 50% пожарного 
объема воды. Оборудование резервуаров обеспечивает сохранность пожарного объема 
воды, а также возможность независимого включения и опорожнения каждого 
резервуара (п.9.5, п.10.3 СП8.13130.2020); пожарные гидранты предусматриваются 
на автомобильных дорогах (на проезжей части), но не ближе 5 м от стен зданий (п.8.8 
СП8.13130.2020). пожарные гидранты устанавливаются на кольцевых участках 
водопроводных линий; расстановка пожарных гидрантов на водопроводной сети 
обеспечивают подачу воды с расчетным расходом на пожаротушение любой точки 
обслуживаемого данной сетью здания на уровне нулевой отметки не менее чем от 
двух гидрантов с учетом прокладки рукавных линий длиной не более 200 м по 
дорогам с твердым покрытием (п.8.8 СП8.13130.2020); расход воды на наружное 
пожаротушение составляет 40 л/сек, строительный объем здания до 200 тыс. м3 , 
степень огнестойкости – II, класс конструктивной пожарной опасности – С0, 
категория здания по пожарной опасности – В

1.6 Заключение
Учитывая обоснования, указанные в пунктах 1.5.1, 1.5.2, предоставление разрешения 
на условно разрешенный вид использования – Склад не нарушает требования 
технических регламентов

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 19 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 2222

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 22 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 21 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

2 4

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 24 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

ПРИЛОЖЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ К ЗАКЛЮЧЕНИЮ:

Выписка из ЕГРН на земельный участок
ГПЗУ РФ 0 от 03.07.2023
СПЗУ,
Выписка СРО содержит сведения о юридическом лице, осуществляющем подготовку 
проектной документации:

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 20 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 2323

1 4

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 23 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

3 4

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 25 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

4 4

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 26 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 2424

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 27 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 30 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 2525

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 32 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 31 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 2626

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 34 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 33 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 2727

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 38 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 37 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 36 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 35 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 2828
Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 39 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 2929

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 46 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

Сведения о технических условиях № 364533 ТУ от 2023-06-14 
на электроснабжение земельного участка с кадастровым номером 

50:12:0000000:60247 
расположенном : Российская Федерация, Московская обл., Мытищи г.о., г. Мытищи

I. Предельная свободная мощность существующих сетей.
Вблизи участка расположена ПС-Встреча, принадлежащая ПАО «Россети». Максимальная мощность, разрешенная для 
технологического присоединения, по информации, размещенной на официальном интернет сайте владельца указанного 
питающего центра составляет 42,20 МВА. 
II. Максимальная нагрузка: 42,20 МВА.
III. Срок осуществления мероприятий по технологическому присоединению: 
В соответствии с подпунктом б) пункта 16 Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств 
потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов 
электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», 
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, срок присоединения 
составляет: 
a. В случаях осуществления технологического присоединения к электрическим сетям классом напряжения до 20 кВ 
включительно , при этом расстояние от существующих электрических сетей необходимого класса напряжения до 
границ участка , на котором расположены присоединяемые энергопринимающие устройства , составляет не более 300 
метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности и от сетевой организации не 
требуется выполнение работ по строительству (реконструкции) объектов электросетевого хозяйства , включенных 
(подлежащих включению) в инвестиционные программы сетевых организаций (в том числе смежных сетевых 
организаций) , и (или) объектов по производству электрической энергии , за исключением работ по строительству 
объектов электросетевого хозяйства от существующих объектов электросетевого хозяйства до присоединяемых 
энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики: 
30 рабочих дней - для заявителей 
- Юридических лиц или индивидуальных предпринимателей в целях технологического присоединения по второй или 
третьей категории надежности энергопринимающих устройств, максимальная мощность которых составляет до 150 кВт 
включительно (с учетом ранее присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих устройств); 
- Физических лиц в целях технологического присоединения энергопринимающих устройств, максимальная мощность 
которых составляет до 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенных в данной точке присоединения 
энергопринимающих устройств), которые используются для бытовых и иных нужд, не связанных с осуществлением 
предпринимательской деятельности, и электроснабжение которых предусматривается по одному источнику, 
при одновременном соблюдении следующих условий:
- технологическое присоединение энергопринимающих устройств заявителя осуществляется к электрическим сетям 
классом напряжения 0,4 кВ и ниже; 
- расстояние от существующих электрических сетей необходимого класса напряжения до границ участка, на котором 
расположены присоединяемые энергопринимающие устройства, составляет не более 15 метров; 
отсутствует необходимость урегулирования отношений с лицами, являющимися собственниками или иными 
законными владельцами земельных участков. 
https://yadi.sk/d/BBZSfNCd3Y2UMA

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 45 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

Московская область, г. Мытищи,
ул. Белобородова, дом № 6

Сведения о технических условиях от 
на газоснабжение объекта капитального строительства (Объект незавершенного 

строительства (по документам)), располагаемого на земельном участке с 
кадастровым номером по адресу: Московская область

г. Мытищи

Возможный источник газоснабжения указанного объекта входит в состав 
существующей сети газораспределения, выходящей из газораспределительной 
станции (ГРС) «Икша»

Информация о проектной производительности и наличии резервов 
пропускной способности газораспределительных станций, подлежащая 
раскрытию согласно требованиям Стандартов раскрытия информации 
субъектами естественных монополий, оказывающими услуги по 
транспортировке газа по трубопроводам, утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29.10.2010 № 872 «О стандартах 
раскрытия информации субъектами естественных монополий, оказывающими 
услуги по транспортировке газа по трубопроводам» (с учетом изменений, 
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 

0.01.2018 № 82), опубликована на сайте: 

По информации, предоставленной на сайте ООО «Газпром трансгаз 
Москва», резерв пропускной способности для подключения новых потребителей 
к ГРС «Икша» отсутствует.

Заместитель директора филиала 
АО «Мособлгаз» «Север» Конанов И.В.

(подпись)

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 44 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 3030

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 47 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 48 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 3131

3. Компенсационный фонд возмещения вреда

3.1

Уровень ответственности члена саморегулируемой организации
по обязательствам по договору подряда на подготовку проектной
документации, в соответствии с которым указанным членом
внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда

Первый уровень ответственности
(не превышает двадцать пять миллионов рублей)

3.2
Сведения о приостановлении права осуществлять подготовку
проектной документации объектов капитального строительства

4. Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

4.1

Дата, с которой член саморегулируемой организации имеет право
осуществлять подготовку проектной документации по договорам
подряда, заключаемым с использованием конкурентных
способов заключения договоров, в соответствии с которым
указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств

4.2

Уровень ответственности члена саморегулируемой организации
по обязательствам по договорам подряда на подготовку
проектной документации, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с
которым указанным членом внесен взнос в компенсационный
фонд обеспечения договорных обязательств

Нет

4.3 Дата уплаты дополнительного взноса Нет

4.4
Сведения о приостановлении права осуществлять подготовку
проектной документации по договорам подряда, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров

5. Фактический совокупный размер обязательств

5.1

Фактический совокупный размер обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров
на дату выдачи выписки

Нет

Руководитель аппарата А.О. Кожуховский

2

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 52 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

АССОЦИАЦИЯ САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ОБЩЕРОССИЙСКАЯ НЕГОСУДАРСТВЕННАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ОБЩЕРОССИЙСКОЕ МЕЖОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
РАБОТОДАТЕЛЕЙ «НАЦИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСНОВАННЫХ НА ЧЛЕНСТВЕ ЛИЦ, ВЫПОЛНЯЮЩИХ ИНЖЕНЕРНЫЕ ИЗЫСКАНИЯ, И

САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСНОВАННЫХ НА ЧЛЕНСТВЕ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПОДГОТОВКУ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»

5009110409-20230331-1146
(регистрационный номер выписки) 

31.03.2023
(дата формирования выписки) 

ВЫПИСКА
из единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций в области инженерных

изысканий и в области архитектурно-строительного проектирования и их обязательствах 

Настоящая выписка содержит сведения о юридическом лице
(индивидуальном предпринимателе), осуществляющем подготовку

проектной документации:

Общество с ограниченной ответственностью «ПСК ВИК»
(полное наименование юридического лица/ФИО индивидуального предпринимателя)

1175027012247
(основной государственный регистрационный номер)

1. Сведения о члене саморегулируемой организации:
1.1 Идентификационный номер налогоплательщика 5009110409

1.2
Полное наименование юридического лица
(Фамилия Имя Отчество индивидуального предпринимателя)

Общество с ограниченной ответственностью «ПСК ВИК»

1.3 Сокращенное наименование юридического лица ООО «ПСК ВИК»

1.4
Адрес юридического лица
Место фактического осуществления деятельности
(для индивидуального предпринимателя)

142000, Россия, Московская область, г. Домодедово, г.
Домодедово, ш. Каширское (Северный мкр.), д. 17А, оф. 11

1.5
Является членом саморегулируемой организации Ассоциация проектировщиков саморегулируемая

организация «Объединение проектных организаций
«ЭкспертПроект» (СРО-П-182-02042013)

1.6 Регистрационный номер члена саморегулируемой организации П-182-005009110409-0797

1.7
Дата вступления в силу решения о приеме в члены
саморегулируемой организации

01.06.2018

1.8
Дата и номер решения об исключении из членов
саморегулируемой организации, основания исключения

2. Сведения о наличии у члена саморегулируемой организации права осуществлять подготовку проектной
документации:

2.1 в отношении объектов капитального
строительства (кроме особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов,
объектов использования атомной энергии)
(дата возникновения/изменения права)

2.2 в отношении особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов
капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии)
(дата возникновения/изменения права)

2.3 в отношении объектов использования
атомной энергии
(дата возникновения/изменения права)

Да, 01.06.2018 Нет Нет

1

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 51 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

3. Компенсационный фонд возмещения вреда

3.1

Уровень ответственности члена саморегулируемой организации
по обязательствам по договору подряда на подготовку проектной
документации, в соответствии с которым указанным членом
внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда

Первый уровень ответственности
(не превышает двадцать пять миллионов рублей)

3.2
Сведения о приостановлении права осуществлять подготовку
проектной документации объектов капитального строительства

4. Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

4.1

Дата, с которой член саморегулируемой организации имеет право
осуществлять подготовку проектной документации по договорам
подряда, заключаемым с использованием конкурентных
способов заключения договоров, в соответствии с которым
указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств

4.2

Уровень ответственности члена саморегулируемой организации
по обязательствам по договорам подряда на подготовку
проектной документации, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с
которым указанным членом внесен взнос в компенсационный
фонд обеспечения договорных обязательств

Нет

4.3 Дата уплаты дополнительного взноса Нет

4.4
Сведения о приостановлении права осуществлять подготовку
проектной документации по договорам подряда, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров

5. Фактический совокупный размер обязательств

5.1

Фактический совокупный размер обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров
на дату выдачи выписки

Нет

Руководитель аппарата А.О. Кожуховский

2

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 50 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48

АССОЦИАЦИЯ САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ОБЩЕРОССИЙСКАЯ НЕГОСУДАРСТВЕННАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ОБЩЕРОССИЙСКОЕ МЕЖОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
РАБОТОДАТЕЛЕЙ «НАЦИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСНОВАННЫХ НА ЧЛЕНСТВЕ ЛИЦ, ВЫПОЛНЯЮЩИХ ИНЖЕНЕРНЫЕ ИЗЫСКАНИЯ, И

САМОРЕГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСНОВАННЫХ НА ЧЛЕНСТВЕ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПОДГОТОВКУ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»

5009110409-20230302-1615
(регистрационный номер выписки) 

02.03.2023
(дата формирования выписки) 

ВЫПИСКА
из единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций в области инженерных

изысканий и в области архитектурно-строительного проектирования и их обязательствах 

Настоящая выписка содержит сведения о юридическом лице
(индивидуальном предпринимателе), осуществляющем подготовку

проектной документации:

Общество с ограниченной ответственностью «ПСК ВИК»
(полное наименование юридического лица/ФИО индивидуального предпринимателя)

1175027012247
(основной государственный регистрационный номер)

1. Сведения о члене саморегулируемой организации:
1.1 Идентификационный номер налогоплательщика 5009110409

1.2
Полное наименование юридического лица
(Фамилия Имя Отчество индивидуального предпринимателя)

Общество с ограниченной ответственностью «ПСК ВИК»

1.3 Сокращенное наименование юридического лица ООО «ПСК ВИК»

1.4
Адрес юридического лица
Место фактического осуществления деятельности
(для индивидуального предпринимателя)

142000, Россия, Московская область, г. Домодедово, г.
Домодедово, ш. Каширское (Северный мкр.), д. 17А, оф. 11

1.5
Является членом саморегулируемой организации Ассоциация проектировщиков саморегулируемая

организация «Объединение проектных организаций
«ЭкспертПроект» (СРО-П-182-02042013)

1.6 Регистрационный номер члена саморегулируемой организации П-182-005009110409-0797

1.7
Дата вступления в силу решения о приеме в члены
саморегулируемой организации

01.06.2018

1.8
Дата и номер решения об исключении из членов
саморегулируемой организации, основания исключения

2. Сведения о наличии у члена саморегулируемой организации права осуществлять подготовку проектной
документации:

2.1 в отношении объектов капитального
строительства (кроме особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов,
объектов использования атомной энергии)
(дата возникновения/изменения права)

2.2 в отношении особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов
капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии)
(дата возникновения/изменения права)

2.3 в отношении объектов использования
атомной энергии
(дата возникновения/изменения права)

Да, 01.06.2018 Нет Нет

1

Документ создан в электронной форме. № 134-ВН-4058 от 11.08.2023. Исполнитель: Керова А.А.
Страница 49 из 52. Страница создана: 11.08.2023 08:48



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 34 34 (254) 12254) 12.08.2023 .08.2023 3232

СОУЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация городского округа Мытищи Московской области 
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 141008, Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7

Издатель ИП Мелентьев Виталий Григорьевич
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 141014, Московская область, г. Мытищи, ул. В. Волошиной, д. 35/12

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ50-02661 от 26 октября 2018 г.

12+

Главный редактор
Денисов С.Т.

Телефон редакции:
8 (495) 581-21-74

ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ 
НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати». 
Адрес: 142100, Московская область, г. Подольск, Революционный 

проспект, 80/42 Печать офсетная. Тираж 2000. 
Заказ 2788-23.

Дата выхода в свет 12.08.2023.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 4 (114) 06.02.2021 8

12+

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2023 № 4060
г. Мытищи

О признании частично утратившим силу постановления Главы городского 
поселения Мытищи Мытищинского муниципального района Московской 

области от 24.04.2012 № 668 и о признании частично недействующим 
разбивочного чертежа-акта линий градостроительного регулирования 

от 13.11.2006 № 205

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской обла-
сти,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В отношении земельного участка с кадастровым номером 50:12:0100602:23:
- признать частично утратившим силу постановление Главы городского посе-

ления Мытищи Мытищинского муниципального района Московской области от 
24.04.2012 № 668 «Об утверждении проекта планировки и межевания территории 
микрорайона № 22 г. Мытищи городского поселения Мытищи Мытищинского му-
ниципального района (заказчик – ООО «АСПЕКТ»)» (с изменениями от 17.07.2020 
№ 2177, от 22.09.2021 № 4017);

- признать частично недействующим разбивочный чертеж-акт линий градострои-
тельного регулирования «Корректировка и установление линий градостроительно-
го регулирования в мкр. 22 г. Мытищи МО.» от 13.11.2006 № 205.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи 
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2023 № 4061
г. Мытищи

О признании частично утратившим силу постановления Главы городского 
поселения Пироговский Мытищинского муниципального района Московской 

области от 16.09.2009 № 380, постановления Администрации городского 
поселения Пироговский Мытищинского муниципального района Московской 

области 
от 23.07.2014 № 306 и о признании частично недействующим разбивочного 

чертежа-акта линий градостроительного регулирования 
от 24.09.2007 № 172

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», в связи с обращением Потапкина А.Е от 18.07.2023 № 134-ОГ-9280, руко-
водствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В отношении территории с координатами:

Обозначение
характерных точек границ Координаты

№ точки Х У

1 493741,39 2203182,90

2 493742,79 2203183,24

3 493769,88 2203189,31

4 493791,72 2203193,76

5 493800,23 2203195,59

6 493794,14 2203230,48

7 493785,68 2203228,46

8 493760,87 2203222,54

9 493735,16 2203216,40

10 493737,24 2203205,22

11 493739,31 2203194,04

1 493741,39 2203182,90

- признать частично утратившим силу постановление Главы городского поселе-
ния Пироговский Мытищинского муниципального района Московской области 
от 16.09.2009 № 380 «Об утверждении документации по планировке территории 
р.п.Пироговский» (с изменениями от 31.05.2019 № 2265, от 17.08.2021 № 3347, от 
08.08.2022 № 3447, от 13.09.2022 № 4125, от 02.03.2023 № 881, от 05.04.2023 № 1623);

- признать частично утратившим силу постановление Администрации городского 
поселения Пироговский Мытищинского муниципального района Московской обла-
сти «Об утверждении документации по планировке части территории деревни Пи-
рогово» от 23.07.2014 № 306 (с изменениями от 09.07.2021 № 2692);

- признать частично недействующим разбивочный чертеж-акт линий градострои-
тельного регулирования «Корректировка и установление линий градостроительно-
го регулирования на территории городского поселения Пироговский Мытищинско-
го района Московской области» от 24.09.2007 № 172 (с изменениями от 02.03.2023 
№ 881, от 05.04.2023 № 1623, от 26.04.2023 № 2100).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы Администрации городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи 
Ю.О. КУПЕЦКАЯ


